



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 июля 2015 года

г. Липецк

№ 371

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 04 декабря; 2014, 24 января, 19 марта, 28 мая, 25 июля, 29 августа, 14 ноября, 12 декабря; 2015, 21 января, 8 апреля, 22 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «22 146 822,9» заменить цифрами «22 761 160,3»;
- 2) в абзаце третьем цифры «2 922 275,0» заменить цифрами «3 330 470,2»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «3 388 333,2» заменить цифрами «3 595 548,2»;
- 4) в абзаце пятом цифры «3 074 086,1» заменить цифрами «3 073 817,9»;
- 5) в абзаце шестом цифры «3 061 524,7» заменить цифрами «3 061 256,5»;
- 6) в абзаце седьмом цифры «3 061 524,7» заменить цифрами «3 061 256,5»;
- 7) в абзаце восьмом цифры «3 055 524,7» заменить цифрами «3 055 256,5».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

- 1) в абзаце втором цифры «22 146 822,9» заменить цифрами «22 761 160,3»;
- 2) в абзаце пятом цифры «2 922 275,0» заменить цифрами «3 330 470,2»;
- 3) в абзаце шестом цифры «3 388 333,2» заменить цифрами «3 595 548,2»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «3 074 086,1» заменить цифрами «3 073 817,9»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «3 061 524,7» заменить цифрами «3 061 256,5»;
- 6) в абзаце девятом цифры «3 061 524,7» заменить цифрами «3 061 256,5»;
- 7) в абзаце десятом цифры «3 055 524,7» заменить цифрами «3 055 256,5».

3. В подпрограмме 1:

- 1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета

всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «18947811,0» заменить цифрами «19216148,4»;
в абзаце четвертом цифры «2285591,8» заменить цифрами «2347787,0»;
в абзаце пятом цифры «2991535,5» заменить цифрами «3198750,5»;
в абзаце шестом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;
в абзаце седьмом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;
в абзаце восьмом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;
в абзаце девятом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;

2) В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «24732931,9» заменить цифрами «25001269,3»;
в абзаце пятом цифры «2872021,4» заменить цифрами «2934216,6»;
в абзаце шестом цифры «3506963,3» заменить цифрами «3714178,6»;
в абзаце седьмом цифры «3848641,5» заменить цифрами «3848373,3»;
в абзаце восьмом цифры «3848641,5» заменить цифрами «3848373,3»;
в абзаце девятом цифры «3848641,5» заменить цифрами «3848373,3»;
в абзаце десятом цифры «3848641,5» заменить цифрами «3848373,3»;
в абзаце двенадцатом цифры «18947811,0» заменить цифрами «19216148,4»;
в абзаце пятнадцатом цифры «2285591,8» заменить цифрами «2347787,0»;
в абзаце шестнадцатом цифры «2991535,5» заменить цифрами «3198750,5»;
в абзаце семнадцатом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;
в абзаце восемнадцатом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;
в абзаце девятнадцатом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;
в абзаце двадцатом цифры «2677825,7» заменить цифрами «2677557,5»;

3) в графе «Наименование объектов» пункта 1 таблицы «Сведения о крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектах, осуществляемых в рамках государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» после слов «по объектам» дополнить словами «капитального строительства»;

4) в таблице «Сведения о проектах, направленных на развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 4 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2015 год» цифры «461283,09» заменить цифрами «399087,89»;
графу «2016 год» дополнить цифрами «62195,2»;

в пункте 5:

в графе «2015 год» цифры «125786,87» заменить цифрами «74009,87»;
графу «2016 год» дополнить цифрами «51777,0»;

в пункте 6:

в графе «2015 год» цифры «29473,3» заменить цифрами «19055,1»;
графу «2016 год» дополнить цифрами «10418,2»;

в примечании цифру «4» заменить цифрой "5", цифру «5» заменить цифрой "6";

5) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 5 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	Подпрограмма 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	x	2347787,0	3198750,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	21611882,5
---	--	--	-----	------	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «175000,0» заменить цифрами «378699,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «1787206,8» заменить цифрами «1990905,8»;

в графе «Наименование региональной программы, иной программы, мероприятий» пункта 3 слово «объектов» заменить словом «проектов»;

в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «175000,0» заменить цифрами «378699,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «1787206,8» заменить цифрами «1990905,8»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

5	Основное мероприятие 2 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения»	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	x	1474693,7	1990703,5	1698972,5	1729016,0	1570016,0	1488016,0	1488016,0	1488016,0	12927449,7
---	--	--	-----	------	---	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

в пункте 7:

в графе «2016 год» цифры «558937,7» заменить цифрами «758347,9»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «5960116,7» заменить цифрами «6159526,9»;

в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «253926,5» заменить цифрами «453336,7»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «3256076,1» заменить цифрами «3455486,3».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие пассажирского транспорта общего пользования»:

в абзаце первом цифры «3 158 261,8» заменить цифрами «3 504 261,8»;

в абзаце третьем цифры «620 683,2» заменить цифрами «966 683,2»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием

всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«строительство и обустройство новой рулежной дорожки и перрона на три воздушных судна;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «3 158 261,8» заменить цифрами «3 504 261,8»;

в абзаце третьем цифры «620 683,2» заменить цифрами «966 683,2».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий задач» пункта 14 слово «объектов» заменить словом «проектов»;

2) в графе «2015 г.» пункта 22 цифру «1» заменить цифрой «4».

6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1		Всего	x	x	x	22761160,3	3583554,5	3330470,2	3595548,2	3073817,9	3061256,5	3061256,5	3055256,5
		Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	x	x	22498665,6	3418554,5	3232975,5	3595548,2	3073817,9	3061256,5	3061256,5	3055256,5
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	0408	x	262494,7	165000,0	97494,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2	Подпрограмма 1 Развитие дорожного комплекса Липецкой области	Всего	x	x	x	19216148,4	2959380,9	2347787,0	3198750,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5
		Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	x	19216148,4	2959380,9	2347787,0	3198750,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5	2677557,5

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1452988,6» заменить цифрами «1656687,6»;

в графе «2016» цифры «175000,0» заменить цифрами «378699,0»;

4) в графе «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» пункта 4 слово «объектов» заменить словом «проектов»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «1350480,3» заменить цифрами «1554179,3»;

в графе «2016» цифры «175000,0» заменить цифрами «378699,0»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

6	Основное мероприятие 2 подпрограммы 1 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409		11736014,9	1784597,1	1474693,7	1990703,6	1698972,5	1729016,0	1570016,0	1488016,0
---	---	--	-----	------	--	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

7) в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «2859505,1» заменить цифрами «3058915,3»;

в графе «2016» цифры «253926,5» заменить цифрами «453336,7»;

8) в пункте 11:

в графе «Всего»:

цифры «3 158 261,8» заменить цифрами «3 504 261,8»;

цифры «2 895 767,1» заменить цифрами «3 241 767,1»;

в графе «2015»:

цифры «620 683,2» заменить цифрами «966 683,2»;

цифры «523 188,5» заменить цифрами «869 188,5»;

9) в пункте 12:

в графе «Всего»:

цифры «756 504,9» заменить цифрами «772 504,9»;

цифры «750 226,1» заменить цифрами «766 226,1»;

в графе «2015»:

цифры «133 635,1» заменить цифрами «149 635,1»;

цифры «132 735,1» заменить цифрами «148735,1»;

10) графу «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2 Подпрограммы 2 Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения, городского округа, между поселениями в границах муниципального района, между муниципальными образованиями на садоводческих маршрутах»;

11) пункт 15 изложить в следующей редакции:

15	Основное мероприятие 4 Подпрограммы 2 Организация транспортного обслуживания населения воздушным транспортом	Всего	х	х	х	1713329,7	311632,0	673894,4	128028,1	149943,8	149943,8	149943,8	149943,8
		Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0408	1426001	998585,0	145132,0	125649,7	128028,1	149943,8	149943,8	149943,8	149943,8
			038	0408	1426068	62117,0	1500,0	60617,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			038	0408	1426069	60133,0	0,0	60133,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			038	0408	1424066	330000,0	0,0	330000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	0408	1424062	262494,7	165000,0	97494,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

в строке «Всего» цифры «28 197 743,8» заменить цифрами «32 640 604,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «22 146 822,9» заменить цифрами «22 761 160,3»;

в строке «местные бюджеты» цифры «0,0» заменить цифрами «3 828 522,9»;

в графе «2015»:

в строке «Всего» цифры «3 537 504,6» заменить цифрами «4 705 338,3»;

	средства внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
3	Подпрограмма 2 Развитие пассажирского транспорта общего пользования	3 504 261,8	624 173,6	966 683,2	384 609,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	377 699,0	
	федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	областной бюджет	3 504 261,8	624 173,6	966 683,2	384 609,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	377 699,0	
	местные бюджеты	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	средства внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4	Подпрограмма 3 Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области	306 550,1	0	44 800,0	31 188,7	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	30 561,4	200 000,0	
	федеральный бюджет	65 800,0	0	28 800,0	19 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	18 000,0	0
	областной бюджет	40 750,1	0	16 000,0	12 188,7	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	12 561,4	0
	местные бюджеты	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	средства внебюджетных источников	200 000,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000,0